УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕНЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Ленина, д. 12, с. Каменское, 688850, Тел./факс: (41546)61130
Эл. почта: penobraz@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 81 -а «04» октября 2023 г.

О проведении итогового сочинения
(изложения) на территории
Пенжинского муниципального
района в 2023/2024 учебном году

В целях организации регистрации граждан, в том числе выпускников 11-х
классов общеобразовательных организаций, для участия в написании
итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году на территории
Пенжинского муниципального района, в соответствии с приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 04.04.2023 №233/552 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования», приказом Министерства
образования Камчатского края от 25.09.2023 № 900 «О проведении итогового
сочинения (изложения) на территории Камчатского края в 2023/2024 учебном
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) на
территории Пенжинского муниципального района в следующие сроки:

06 декабря 2023 года (основной срок);
07 февраля 2024 года (дополнительный срок);
10 апреля 2024 года (дополнительный срок).
2. Руководителям общеобразовательных организаций в Пенжинском

районе сформировать комиссии по проведению итогового сочинения
(изложения), комиссии по проверке итогового сочинения (изложения). Копии

mailto:penobraz@mail.ru

приказов направить в Управление образования Администрации Пенжинского
муниципального района в срок не позднее 06 ноября 2024 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования